魏审批环表〔2021〕20号

魏县行政审批局
关于河北英祥建材有限公司建筑垃圾综合利用扩建项目环境影响报告表的批复

河北英祥建材有限公司：
你公司所报《河北英祥建材有限公司建筑垃圾综合利用扩建项目环境影响报告表》收悉。经研究，批复如下：
一、该扩建项目位于河北省邯郸市魏县回隆镇西街村西，厂址中心地理坐标为北纬36°15'67.21"，东经114°75'87.51"。建设内容及建设规模：该项目建设 2 条建筑垃圾处理生产线，不新增用地，利用原有土地建设生产车间、料区等。购置鄂破机、 筛分机、皮带运输机、配料系统、计量系统及控制系统等设备；总投资1600万元，其中环保投资40万元，占总投资的2.5%。
二、根据你公司委托河北沧狮环保技术服务有限公司编制的《河北英祥建材有限公司建筑垃圾综合利用扩建项目环境影响报告表》，在项目符合产业政策与产业发展规划、选址符合区域土地利用规划等前提下，原则同意《报告表》结论。你公司须严格按照环评报告表所列建设项目的性质、规模、地点、环保对策措施及要求实施项目建设。
三、项目须严格按照《报告表》规定进行建设，采用先进的技术和设备，提高自动化控制水平。各项环保设施设计应当由具有环保设施工程设计资质的单位承担，并重点做好以下工作：
营运期：⑴废气：该项目产生的废气主要为原料厂内运输、装卸及堆存无组织废气；给料破碎、筛分工序废气。原料厂内运输、装卸及堆存扬尘,通过运输车斗用苫布覆盖，原料库为封闭车间，安装有洒水微雾抑尘装置，定时进行洒水抑尘，车间地面、进出场道路以及厂区地面硬化并定时洒水，装卸车开启雾炮，无组织颗粒物排放满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2标准。给料破碎、筛分工序废气,给料机和破碎机四面围挡且上方设集气罩，产生的含尘废气经集气罩收集后，通过1台脉冲袋式除尘器处理，由1根15米高排气简排放；筛分机四面围挡且上方设集气罩，筛分工序设产生的含尘废气经集气罩收集后，通过1台脉冲袋式除尘器处理，由1根15米高排气简排放，砂生产线筛分工序配备高压水喷淋装置，满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2标准。
（2） [bookmark: _1468824254][bookmark: _1470633267][bookmark: _1470216659][bookmark: _1470141728][bookmark: _1470142918][bookmark: _1470633148][bookmark: _1522564308][bookmark: _1470633329][bookmark: _1470142944][bookmark: _1470216581][bookmark: _1455519466][bookmark: _1454248404][bookmark: _1470149882][bookmark: _1463493565][bookmark: _1470142891][bookmark: _1454249695][bookmark: _1470143048][bookmark: _1470208779][bookmark: _1470142994][bookmark: _1454249714][bookmark: _1470143087][bookmark: _1454319381]废水：该项目废水主要为生活废水、清洗废水、喷淋废水。皮带输送机清洗废水、运输车冲洗废水、喷淋废水经各自循环水池沉淀和压滤机处理后，循环利用不外排。职工盥洗废水水质简单，泼洒厂区抑尘，依托现有防渗旱厕定期清掏。
（3）噪声：该项目噪声污染主要为破碎机、筛分机、皮带输送机等设备运行时产生的噪声，均在密闭厂房内作业，加装减震基础、厂房隔声等措施，再经过距离衰减后降噪，扩建后项目厂界噪声符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》((B12348-2008)中的2类标准。且项目夜间不生产，无夜间噪声环境影响。
（4）固体废物：该项目固体废物主要为危险废物和一般固废。危险废物包括：设备维修产生的废润滑油和废油桶，暂存危废间，委托有资质单位处置；一般固废包括：压滤机滤泥、除尘器收集的除尘灰、职工生活产生的生活垃圾，分类收集、定点堆放在厂房一般固废暂存区，定期外售综合利用或由环卫部门清运。
四、项目建设必须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。
五、该项目如可研审查或设计和施工变化造成项目性质、规模、工艺和选址或者防治生态破坏、防治污染的措施发生重大变动的，应当在调整前重新报批本项目环境影响评价文件。工程自批复之日起五年后方决定开工建设的，需将环评文件报我局重新审核。
六、按照关于印发《建设项目环境保护事中事后监督管理办法（试行）》（环发﹝2015﹞163号）及其他文件要求，本项目环保方面的事中事后监督管理由邯郸市生态环境局魏县分局负责。你公司按规定接受各级环境保护行政主管部门的日常监督管理。
七、本批复仅代表环评方面意见，在认真落实环境影响报告表提出的各项污染防治措施的基础上，从环保角度分析，项目建设可行。按照法律规定，项目开工建设和投产使用还需土地、规划等其他方面手续，请你单位尽快到相关部门办理其他相关手续，相关部门出具意见之前不得开工建设。

魏县行政审批局
二〇二一年七月十九日

[bookmark: _GoBack]

抄送：县大气办、邯郸市生态环境局魏县分局
魏县行政审批局2021年7月19日
（共印6份）
 (
- 2 -
)